

ingediend op **1374** (2021-2022) – Nr. 4
25 oktober 2022 (2022-2023)

Amendementen

op het ontwerp van decreet

tot wijziging
van het Provinciedecreet van 9 december 2005,
het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur
en het Bestuursdecreet van 7 december 2018,
wat betreft klokkenluiders

Documenten in het dossier:

1374 (2021-2022) – Nr. 1: Ontwerp van decreet
– Nr. 2 en 3: Amendementen



**Vlaams
Parlement**

AMENDEMENT Nr. 9

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 2

Dit artikel vervangen door wat volgt:

"Art. 2. In artikel 256 van het Provinciedecreet van 9 december 2005, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2019, bekrachtigd bij het decreet van 3 juli 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° het tweede en derde lid worden opgeheven;*
- 2° in het bestaande vierde lid, dat het tweede lid wordt, worden de woorden "vijfde tot en met het dertiende lid" vervangen door de woorden "derde tot en met elfde lid";*
- 3° in het bestaande vijfde, zesde, zevende, achtste, negende en dertiende lid, die het derde, vierde, vijfde, zesde, zevende en elfde lid worden, worden de woorden "vierde lid" telkens vervangen door de woorden "tweede lid";*
- 4° in het bestaande achtste lid, dat het zesde lid wordt, worden de woorden "vijfde lid" vervangen door de woorden "derde lid";*
- 5° in het bestaande negende lid, dat het zevende lid wordt, worden de woorden "elfde lid" vervangen door de woorden "negende lid"."*

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de interne verwijzingen binnen artikel 256 van het Provinciedecreet van 9 december 2005 aan te passen aan de schrapping van het tweede en derde lid door voorliggend ontwerp van decreet.

**AMENDEMENT Nr. 10**

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 3

Dit artikel vervangen door wat volgt:

"Art. 3. In artikel 223 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, gewijzigd bij het decreet van 8 juni 2018 en het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2019, bekrachtigd bij het decreet van 3 juli 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° het tweede en derde lid worden opgeheven;*
- 2° in het bestaande vierde lid, dat het tweede lid wordt, worden de woorden "vijfde tot en met het dertiende lid" vervangen door de woorden "derde tot en met elfde lid";*
- 3° in het bestaande vijfde, zesde, zevende, achtste, negende en dertiende lid, die het derde, vierde, vijfde, zesde, zevende en elfde lid worden, worden de woorden "vierde lid" telkens vervangen door de woorden "tweede lid";*
- 4° in het bestaande achtste lid, dat het zesde lid wordt, worden de woorden "vijfde lid" vervangen door de woorden "derde lid";*
- 5° in het bestaande negende lid, dat het zevende lid wordt, worden de woorden "elfde lid" vervangen door de woorden "negende lid"."*

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de interne verwijzingen binnen artikel 223 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur aan te passen aan de schrapping van het tweede en derde lid door voorliggend ontwerp van decreet.

**AMENDEMENT Nr. 11**

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 8

In de voorgestelde tekst, eerste lid, in punt 15° de zinsnede "hoofdstuk 2" vervangen door de zinsnede "hoofdstuk 3".

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de foute verwijzing in punt 15° recht te zetten.

**AMENDEMENT Nr. 12**

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 8

In de voorgestelde tekst, eerste lid, in punt 18° het woord "intergemeentelijke" telkens vervangen door het woord "interlokale".

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de bewoording in punt 18° aan te passen aan het opschrift van het decreet van 28 november 2008, dat in die zin gewijzigd werd in 2018.

**AMENDEMENT Nr. 13**

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 9

In de voorgestelde tekst, in paragraaf 1, eerste lid, op de vierde regel de woorden "en externen" schrappen.

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe een redactiefout recht te zetten.



AMENDEMENT Nr. 14

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 10

In de voorgestelde tekst, aan paragraaf 3 een derde lid toevoegen, dat luidt als volgt:

"Externen kunnen informatie over inbreuken die deze overheidsinstanties begaan, rechtstreeks extern melden bij de Vlaamse Ombudsdienst, conform het decreet van 7 juli 1998 houdende instelling van de Vlaamse Ombudsdienst."

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe ook aan externen toegang te geven tot de externe meldingskanalen nu de richtlijn hiertoe verplicht.

**AMENDEMENT Nr. 15**

**voorgesteld door Tom Ongena, Nadia Sminate, Brecht Warnez,
Kris Van Dijck, Katrien Partyka en Paul Van Miert**

Artikel 20

In de voorgestelde tekst, aan punt 1° de zinsnede ", met uitzondering van de Eigen Vermogens" toevoegen.

VERANTWOORDING

Zonder deze toevoeging zou het werkterrein van Audit Vlaanderen uitgebreid worden, wat niet de bedoeling is.

